UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /TB-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Ngãi, ngày         tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai áp dụng các chính sách mới liên quan đến ngành xây

dựng trên địa bàn tỉnh

Trong thời gian qua, Chính phủ, Bộ Tài chính đã ban hành một số chính

sách mới liên quan đến ngành xây dựng, Sở Xây dựng thông báo đến các tổ

chức, cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh biết và thực hiện cụ

thể như sau:

1. Nghị định số 72/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định

chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 142/2024/QH15 ngày

29 tháng 6 năm 2024 của Quốc hội. Nghị định này có hiệu lực thi hành từ ngày

01 tháng 7 năm 2024 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2024.

2. Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó

khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh. Thông tư này có hiệu lực thi

hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2024 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2024.

Sở Xây dựng kính thông báo./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN tỉnh;

- BQL DA ĐTXD các CT DD&CN tỉnh;

- BQL DA ĐTXD các CT giao thông tỉnh;

- Các chủ đầu tư;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia HĐXD;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VP Sở.

     GIÁM ĐỐC

Trần Văn Mẫn

		2024-07-05T11:35:49+0700
	Trần Văn Mẫn

		2024-07-05T14:11:58+0700

		2024-07-05T14:11:58+0700

		2024-07-05T14:11:58+0700